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Miljödepartementet

Borgholms kommuns remissyttrande på SOU 2020:73: Stärkt äganderätt, flexibla
skyddsformer och naturvård i skogen

Borgholms kommun yttrar sig inte över Skogsutredningen i sin helhet, utan
begränsar oss till avsnittet 10.5: ”Skyddad natur kan spela en aktiv roll för
landsbygdsutveckling” och där i förslaget att ge Naturvårdsverket i uppdrag att
inleda förstudier för att bilda nationalpark av Ekopark Böda.

Under punkt 10.5.1 framgår att Ekopark Böda inte är ”geografiskt helt
heltäckande utan är flikiga och har några ”hål”. Det går att bilda en nationalpark
med enbart Sveaskogs markinnehav, men nationalparkerna skulle kunna
avgränsas mer ändamålsenligt om även vissa mindre privatägda fastigheter kan
ingå i nationalparken. Dessa fastigheter behöver i så fall förvärvas av
Naturvårdsverket.”

Från kommunens sida är det viktigt att understryka att bildandet av en
nationalpark inte får ske i strid med privata markägarintressen. Borgholms
kommun vill framhålla vikten av att utredningen beaktar nuläget med en
välbesökt ekopark, en stor besöksnäring och privata markägare med ett aktivt
skogsbruk. Borgholms kommun anser att utredningen av en eventuell
nationalpark måste omfatta lokala samråd och möten med markägare, företag,
boende med flera i området.

I en liten kommun som Borgholm är det viktigt att olika intressen kan
samexistera, inte minst då kommunen är beroende av sina lokala företag inom till
exempel lant/skogsbruk, besöksnäring och byggsektor. Företagen bidrar starkt till
kommunens låga arbetslöshet och dess skatteintäkter. Det är viktigt att
utredningen belyser effekter i form av tillväxt kopplat till det lokala näringslivet.

Borgholms kommun ställer sig inte negativ till att utreda om delar av Ekopark
Böda kan omvandlas till nationalpark, men utredningen måste visa att en
nationalpark ytterligare främjar tillväxten för hela näringslivet i en
glesbygdskommun som Borgholm.
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